PREFEITURA MUNICIPAL DE

Pedra Branca
UNIDOS NO TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO

e

e

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° 041/2025-PESSP

Aos dez dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, às nove horas, reuniram-se o Pregoeiro
da Prefeitura Municipal de Pedra Branca e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela
Portaria n0  020102/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima
mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em vinte e seis dias do
mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei n2  14.133
de 12  de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n0  084/2025, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão n2  041/2025-PESSP.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: contratação de empresa especializada para implantação, fornecimento, locação e
manutenção de sistema integrado de controle de acesso, gestão de estoque, gestão de frota e
gerenciamento de senhas com acesso via internet, incluindo equipamentos necessários para
o pleno funcionamento do sistema, conforme especificações descritas

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA
31.021.200/0001-54 GERIR TECH ASSÉSORIA E - - SIM 787.100,00 - 	03/09/2025

CONSULTORIA EM 09:24:17
AUTOMATIZACAO LTDA

03.307i9510001-68 13 SOLUÇÕES LTDA SIM - 	804.100,00 09/09/2025
11:43:25

19.373.424/0001-20 C.H.M.A SALES -ME SIM 804.1Õ0,00 10/09/2025
07:45:21

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances
ofertados.

lote 1- LOTE UNICO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas resnectivas oro

U'\Pj/(TF FORr\LCEIX)R PORTE ME/FPI» DECLARAÇÃO
V. LOTE (RS) DAI %/IIOR;

31.021.200/0001.54
GERIR TECH ASSESSORIA E
CONSULTORIAEM
AUTOMATIZACAO LTDA

SIM SIM 787.100,00 03/09/2025 09:24:17

03.307.395/0001.68 13 SOLUÇÕES LTDA SIM SIM 804.100,00 09/09/2025 11:43:25

19.373.42410001-20 C.H.MA SALES -%E SIM SIM 804.100,00 10/09/2025 07:45:21

Rua: José Joaquim de Souza, 10- Centro, Pedra Branca - CE, 63.3Q
CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinctepedrabranca.ce.gov.br  1 Te!.: (85) 9 9663-6

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Pedra Branca
UNIDOS NO TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO

e

e

LANCES

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF \ALOR l)tTÀ/1R)RA

Inicio Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos 10/09/2025 09:34:28

Lance registrado Lance registrado 19.373.424/0001-20 780.000,0000 10/09/2025 09:36:25

Lance registrado Lance registrado 31.021.200/0001-54 778.000,0000 10/09/2025 09:39:57

Lance registrado Lance registrado 19.373.424/0001-20 777.900,0000 10/09/2025 09:41:10

Lance registrado Lance registrado 31.021.200/0001-54 777.333,0000 10/09/2025 09:44:26

Lance registrado Lance registrado 19.373.424/0001-20 775.950,0000 10/09/2025 09:45:44

Lance registrado Lance registrado 31.021.200/0001-54 775.000,0000 10/09/202509:46:40

Lance registrado Lance registrado 19.373.424/0001-20 774.900,0000 10/09/2025 09:47:48

Lance registrado Lance registrado 31.021.200/0001-54 774.500,0000 10/09/202509:48:32

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto 10/09/2(125 09:49:28

Inicio Iniciada a fase com fechamento Iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 02:18) 10/09/2025 09:49:28

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 19.373.424/0001-20 774.000,0000 10/09/2025 09:49:29

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente 10/09/2025 09:51:46

Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos 10/09/2025 09:51:46

Classificado Participante(s) classificado(s) 19.373.42410001-20 774.000,0000 -

31.021.200/0001-54 774.500,0000 0,06%

03.307.395/0001-68 804.100,0000 3,89%

Lance Lance registrado na etapa fechada 03.307.395/0001-68 750.000,0000 10/09/2025 09:54:00

Lance Lance registrado na etapa fechada 31.021.200/0001-54 771.800,0000 10/09/202509:54:37

Lance Lance registrado na etapa fechada 19.373.424/0001-20 771.950,0000 10/09/202509:55:25

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado 10/09/2025 09:56:46

Encerramento Encerrada a fase de lances 10/09/2025 10:09:30

Desclassificação
O participante 13 SOLUÇÕES LTDA inscrito no CNPJ)MF N°03.307.395/0001-68, R$ 750.000,00 foi
desclassificada. Motivo: A empresa 13 SOLUÇÕES LIDA. foi desclassificada do Pregão Eletrônico n°

041/2025-PESSP, em razão do não envio da proposta reajustada, conforme exigido no edital.
15/09/2025 11:55:53

Convocação
Participante GERIR TECH ASSESSORIA E CONSULTORIA EM AUTOMATIZACAO LTDA ,

inscrito no CNPJ/MF N° 31.021.200/0001-54, foi convocada. 15/09/2025 11:56:02

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante GERIR TECH ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
AUTOMATIZACAO LTDA inscrito no CNPJ/MF N°31.021.200/0001-54, no valor de R$

771.800,00 (setecentos e setenta e um mil, oitocentos reais)
15/09/202514:46:30

a Habilitado Habilitada a participante GERIR TECH ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
AUTOMATIZACAO LTDA inscrito no CNPJIMF N'31.021.20010001-54 16/09/2025 17.07.14

-v
Rua: José Joaquim de Souza, 10- Centro, Pedra Branca - CE, 63,630-000

CNPJ: 07.726.540/0001-04
E-mail: gabinetepedrabranca.ce.gov.br  1 Tel.: ,(85) 9 9663-6465

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Pedra Branca
UNIDOS NO TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO

Declarado vencedor
Declarado sencedar a participante GERIR 1 FÁ'H ,\SSt,SSORt E CONit 1.1ORLt EM
ti,TOM 'tTlZA('() LTD k inscrito no ('sl'J/\IF Y 31.021.20010001-54, no valor de RS

771.800,00 (setecentos e setenta e uni mil, oitocentos reais)
16/09/21125 17:111:22

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante GERIR TECH ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM AUTOMATIZACAO LIDA inscrito no CNPJ/MF N°
31.021.200/0001-54

16/09/2025 17:07:22

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 10/09/2025 09:31:29
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregão Eletrônico n. 041/2025-PESSP. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

Sistema 10/09/2025 09:34:28 O lote 1 - LOTE UNICO foi iniciada.

Sistema 10/09/2025 10:09:31 O lote 1 - LOTE UNICO foi finalizada.

Pregoeiro(a) 10/09/2025 17:08:43

Senhores 	 licitantes, 	 boa 	 tarde.

Informo que na presente data não foi possível dar continuidade à sessão em
razão do acúmulo de processos em andamento, bem como da necessidade de
suspensão temporária das atividades para atendimento a questionamentos do
Tribunal de Contas do Estado (TCE) e julgamento de outros processos
administrativos.

Ressalto que, para garantir a transparência e o devido seguimento legal, será
designada uma nova data para retomada da sessão, a qual será comunicada com
antecedência mínima de 24 (vinte e quatro) horas, por meio deste chst, neste
mesmo 	 ambiente.

Agradeço a compreensão de todos e solicito que permaneçam atentos à
plataforma para as próximas comunicações oficiais.

Pregoeiro(a) 12/09/2025 14:32:47 comunicado de retomo da sessã& data 15/09/2025 a partir das 09:00 com
comunicação via chat.

Pregoeiro(a) 15/09/2025 09:08:09 Bom dia! sessão retomada.

Pregoeiro(a) 15/09/2025 09:08:51 peço aos participantes que fiquem atentos.

Pregoeiro(a) 15/09/2025 18:16:56

Informo que a presente sessão está suspensa em decorrência do encerramento
do expediente. O retorno ocorrerá amanhã, a partir das 08h30, por meio de
comunicação 	via 	chat, 	neste 	mesmo 	ambiente.

Agradeço a compreensão de todos.

Pregoeiro(a) ' 16/09/2025 11:04:06
Informo que não foi possível dar inicio à sessão no horário previamente
marcado. O retomo ocorrerá hoje, a partir das 14h00, por meio de comunicação
via chat, neste mesmo ambiente. Agradeço a compreensão de todos

Pregoeiro(a) 16/09/2025 14:52:57 Boa tarde, sessão reaberta.

Pregoeiro(s) 16/09/2025 16:51:51 analise da habilitação concluída.

Pregoeiro(a) 16/09/2025 17:13:23 Senhores 	 licitantes,
Informamos que a presente sessão está sendo encerrada. O licitante vencedor

Rua: José Joaquim de Souza, 1 1 Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000
CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br  1 TeL (85) 99663-6465

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Pedra Branca
UNIDOS NO TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO

terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis para dar início à Provado Conceito (POC),
conforme disposto nos itens 4.13 e 4.14 do edital, contado a partir da
notificação formal emitida pelo responsável pela contratação. Após a
conclusão e análise da Prova de Conceito, será marcada nova sessão para
divulgação do resultado e abertura do prazo recursal, nos termos da legislação
vigente.

Pregoeiro(a) 16/09/2025 17:13:37 agradeço a compreensão de todos

Pregoeiro(a) 30/09/2025 14:51:10 Comunicado de retorno de sessão, data 01/10/2025 a partir das 15:00. com
aviso de Inicio via chat.

Pregoeiro(a) 01/10/2025 15:38:56 Boa tarde sessão retomada.

Pregoeiro(a) 01/10/2025 15:58:43

Após o recebimento do parecer favorável, datado de 29/09, referente á prova
de conceitos, a empresa foi considerada apta e obteve análise positiva. Diante
disso, será dada continuidade ao processo de contratação. Em razão dessa
decisão, será aberto o prazo recursal.

Pregoeiro(a) 01/10/2025 16:13:57

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão temporal
do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo administrativo
referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na sede desta
entidade.

Pregoeiro(a) 01/10/2025 16:41:16

Desta ibrina, declaramos encerrada a presente sessão do certame licitatório.

Comunicamos ao licitante declarado vencedor que se mantenha atento à
plataforma oficial, onde serão disponibilizadas as informações e etapas
subsequentes 	do 	processo 	de 	contratação.

,

O processo administrativo referente a este certame permanece à disposição de
todos os interessados, na sede desta entidade, para eventuais consultas.

Agradecemos 	a 	participação 	e 	colaboração 	de 	todos 	os 	presentes.

Tenham uma boa tarde

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados
vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo
recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos
um dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro
e Equipe de Apoio.

4&
Hawa Nagi a Araujo Bezerra

EQUIPE DE APOIO

TV'&. o 	QA4
ro Bserra Do Nascimento

EQUIPE DE APOIO

Francisco AIiø 	jeir(Dos Santos
IRO(A)

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000
CNPJ: 07.726.54010001-04

E-mail: gabinete@pedrabranca.ee.gov.br  1 Tei: (85)9 9663-6465